
         
         
         
         
         Estado de Sao Paulo                       Empenhos Liquidados                                5 de Junho de 2023        Folha:     1
         Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao     Ordinario/Global/Estimativa                                                          
        
        Unidade Gestora .........................: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                     
        Data Inicial de Movimento ...............: 01.01.2023                                                                               
        Data Final de Movimento .................: 05.06.2023                                                                               
        Acao ....................................: 2.454 - ENFRENTAMENTO AO ESTADO DE CALAMIDADE PUBLICA - Decreto 8777/2023                
                                                                                                                                            
        Data    Empenho  Desp. P.Compra      Ano    Credor                                                Valor Cat. Objeto da Despesa      
        22.02.2023                                                                                                                          
             2023/001400 12210 AD GUIA 2959  2023 17625 CRIS DO VALE                                   5.000,00   2  ADIANTAMENTO           
                                                                   Total do Dia :                      5.000,00                             
                                                                   Total do Mes :                      5.000,00                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        06.03.2023                                                                                                                          
             2023/001874 12210 GUIA 2966     2023 18844 CARLA CRSITINA DE OLIVEIRA CERAVOLO           10.000,00   2  ADIANTAMENTO           
             2023/001877 12210 AD GUIA 2967  2023 14800 NIVEA MARIA QUINSAN DOS SANTOS                15.000,00   2  ADIANTAMENTO           
             2023/001876 12210 GUIA 2965     2023 13788 NOADYA DE JESUS ELIAS                         10.000,00   2  ADIANTAMENTO           
                                                                   Total do Dia :                     35.000,00                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        15.03.2023                                                                                                                          
             2023/002124 12210 AD GUIA 2971  2023 18873 ADRIELI MARTINS DE AGUIAR MONTEIRO               800,00  10  ADIANTAMENTO           
             2023/002125 12210 AD GUIA 2974  2023 18874 MARCELO FAUSTINO DA SILVA                        690,00  10  ADIANTAMENTO           
                                                                   Total do Dia :                      1.490,00                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        23.03.2023                                                                                                                          
             2023/001400 12210 AD GUIA 2959  2023 17625 CRIS DO VALE                                       0,00   2  ADIANTAMENTO           
             2023/001400 12210 AD GUIA 2959  2023 17625 CRIS DO VALE                                     -27,70   2  ADIANTAMENTO           
                                                                   Total do Dia :                        -27,70                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        24.03.2023                                                                                                                          
             2023/001390 12166 2866          2023 17497 CAMPO VALE FUNERAL LTDA                      488.860,80   1  DIVERSOS PESSOA JURIDIC
                                                                   Total do Dia :                    488.860,80                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        28.03.2023                                                                                                                          
             2023/001408 12178 2903          2023 14499 UNYDUY COMERCIA LOCACOES EIRELI            1.337.814,00   1  LOCACAO - Maquinas e Eq
                                                                   Total do Dia :                  1.337.814,00                             
                                                                   Total do Mes :                  1.863.137,10                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        03.04.2023                                                                                                                          
             2023/002731 12210 AD GUIA 2990  2023 16769 CLEIDE APARECIDA DE SOUZA                     10.000,00   2  ADIANTAMENTO           
             2023/002125 12210 AD GUIA 2974  2023 18874 MARCELO FAUSTINO DA SILVA                          0,00  10  ADIANTAMENTO           
                                                                   Total do Dia :                     10.000,00                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        10.04.2023                                                                                                                          
             2023/001874 12210 GUIA 2966     2023 18844 CARLA CRSITINA DE OLIVEIRA CERAVOLO                0,00   2  ADIANTAMENTO           
             2023/001874 12210 GUIA 2966     2023 18844 CARLA CRSITINA DE OLIVEIRA CERAVOLO           -5.012,40   2  ADIANTAMENTO           
             2023/001877 12210 AD GUIA 2967  2023 14800 NIVEA MARIA QUINSAN DOS SANTOS                     0,00   2  ADIANTAMENTO           
             2023/001877 12210 AD GUIA 2967  2023 14800 NIVEA MARIA QUINSAN DOS SANTOS                  -783,65   2  ADIANTAMENTO           
             2023/001876 12210 GUIA 2965     2023 13788 NOADYA DE JESUS ELIAS                              0,00   2  ADIANTAMENTO           
             2023/001876 12210 GUIA 2965     2023 13788 NOADYA DE JESUS ELIAS                            -53,62   2  ADIANTAMENTO           
                                                                   Total do Dia :                     -5.849,67                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        13.04.2023                                                                                                                          
             2023/001984 12167 3878          2023 14305 MONIQUE LEMOS BARBOSA 35251628803             12.500,00   1  CONFECCAO UNIFORMES    
                                                                   Total do Dia :                     12.500,00                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        18.04.2023                                                                                                                          
             2023/001405 12245 2877          2023 17928 J. APARECIDA MARIANO AGENCIAMENTO EIRE        16.984,00   1  UNIFORMES, TECIDOS E AV
             2023/001896 12233 3447          2023 17928 J. APARECIDA MARIANO AGENCIAMENTO EIRE        16.200,00   1  PROPAGANDA E PUBLICIDAD
             2023/001966 12231 3748          2023 17928 J. APARECIDA MARIANO AGENCIAMENTO EIRE        17.025,00   1  MATERIAL SEGURANCA     



         
         
         
         
         Estado de Sao Paulo                       Empenhos Liquidados                                5 de Junho de 2023        Folha:     2
         Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao     Ordinario/Global/Estimativa                                                          
        
        Unidade Gestora .........................: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                     
        Data Inicial de Movimento ...............: 01.01.2023                                                                               
        Data Final de Movimento .................: 05.06.2023                                                                               
                                                                                                                                            
        Data    Empenho  Desp. P.Compra      Ano    Credor                                                Valor Cat. Objeto da Despesa      
        18.04.2023                                                                                                                          
                                                                   Total do Dia :                     50.209,00                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        20.04.2023                                                                                                                          
             2023/002124 12210 AD GUIA 2971  2023 18873 ADRIELI MARTINS DE AGUIAR MONTEIRO                 0,00  10  ADIANTAMENTO           
             2023/002124 12210 AD GUIA 2971  2023 18873 ADRIELI MARTINS DE AGUIAR MONTEIRO              -232,84  10  ADIANTAMENTO           
             2023/001986 12231 3872          2023 17928 J. APARECIDA MARIANO AGENCIAMENTO EIRE         5.475,00   1  MATERIAL SEGURANCA     
             2023/001987 12245 3872          2023 17928 J. APARECIDA MARIANO AGENCIAMENTO EIRE         8.040,00   1  UNIFORMES, TECIDOS E AV
                                                                   Total do Dia :                     13.282,16                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        25.04.2023                                                                                                                          
             2023/001965 12245 3735          2023 17928 J. APARECIDA MARIANO AGENCIAMENTO EIRE        16.980,00   1  UNIFORMES, TECIDOS E AV
             2023/002206 12165 4156          2023 16917 SS AMBIENTAL SA                              447.899,88   1  LIMPEZA CONSERVACAO    
                                                                   Total do Dia :                    464.879,88                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        26.04.2023                                                                                                                          
             2023/002096 12165 3545          2023 16917 SS AMBIENTAL SA                              447.899,88   1  LIMPEZA CONSERVACAO    
                                                                   Total do Dia :                    447.899,88                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        27.04.2023                                                                                                                          
             2023/003325 12210 AD GUIA 2652  2023 17625 CRIS DO VALE                                  10.000,00   2  ADIANTAMENTO           
                                                                   Total do Dia :                     10.000,00                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        28.04.2023                                                                                                                          
             2023/002096 12165 3545          2023 16917 SS AMBIENTAL SA                              447.899,88   1  LIMPEZA CONSERVACAO    
             2023/002096 12165 3545          2023 16917 SS AMBIENTAL SA                             -447.899,88   1  LIMPEZA CONSERVACAO    
                                                                   Total do Dia :                          0,00                             
                                                                   Total do Mes :                  1.002.921,25                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        03.05.2023                                                                                                                          
             2023/002119 12243 4189          2023  4902 DOPLASPEL COM. DE EMBALAGENS LTDA EPP          1.101,60   1  MAT. DISTRIBUICAO GRATU
             2023/002012 12150 3930          2023  7225 LITORAL PRINT MARKETING LTDA                   3.200,00   1  PROPAGANDA E PUBLICIDAD
                                                                   Total do Dia :                      4.301,60                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        10.05.2023                                                                                                                          
             2023/002731 12210 AD GUIA 2990  2023 16769 CLEIDE APARECIDA DE SOUZA                          0,00   2  ADIANTAMENTO           
             2023/002731 12210 AD GUIA 2990  2023 16769 CLEIDE APARECIDA DE SOUZA                        -52,10   2  ADIANTAMENTO           
                                                                   Total do Dia :                        -52,10                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        16.05.2023                                                                                                                          
             2023/003582 12220 7475          2023 19009 ALESSANDRA SANTOS RODRIGUES DE SOUZA           1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003682 12220 8045          2023 19029 ANA LUIZA MATAGRANO GUIMARAES                  1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003578 12220 7478          2023 19005 ANA PAULA SANTOS FERREIRA                      1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003723 12220 8046          2023 19003 ANDRE LUIS AGUIAR DE ARAUJO                    1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003586 12220 8049          2023 16962 BEATRIZ SOUZA SENA                             1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003585 12220 8048          2023 19012 CATIA SCHIAVAN                                 1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003584 12220 7479          2023 19011 CONCEICAO APARECIDA PEREIRA FARIAS             1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003589 12220 8053          2023 19015 EDIJAN SANTOS                                    800,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003581 12220 7484          2023 19008 EDILEUSA DA SILVA                              1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003579 12220 7482          2023 19006 LICIO MOTA DA SILVA                            1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003580 12220 7474          2023 19007 NEUZA MARQUES GOUVEIA                          1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003588 12220 8052          2023 19014 PATRICIA DA SILVA SANTAREM                     1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003724 12220 8055          2023 19004 ROSANGELA APARECIDA ALMEIDA PEREIRA            1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 



         
         
         
         
         Estado de Sao Paulo                       Empenhos Liquidados                                5 de Junho de 2023        Folha:     3
         Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao     Ordinario/Global/Estimativa                                                          
        
        Unidade Gestora .........................: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                     
        Data Inicial de Movimento ...............: 01.01.2023                                                                               
        Data Final de Movimento .................: 05.06.2023                                                                               
                                                                                                                                            
        Data    Empenho  Desp. P.Compra      Ano    Credor                                                Valor Cat. Objeto da Despesa      
        16.05.2023                                                                                                                          
             2023/003587 12220 8051          2023 19013 SELMA RODRIGUES DA SILVA                       1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003583 12220 7476          2023 19010 THIAGO RODRIGUES DE OLIVEIRA                   1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
                                                                   Total do Dia :                     19.028,00                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        19.05.2023                                                                                                                          
             2023/002845 12165 5590          2023 10229 OFK ENGENHARIA LTDA.                         241.360,00   1  DIVERSOS PESSOA JURIDIC
             2023/002097 12165 3556          2023 16917 SS AMBIENTAL SA                              447.899,88   1  LIMPEZA CONSERVACAO    
                                                                   Total do Dia :                    689.259,88                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        23.05.2023                                                                                                                          
             2023/002292 12230 14930         2022 17229 CANDIDO & GASPAROTTO COMERCO DE EPI LT           328,80   1  MATERIAL SEGURANCA     
             2023/002293 12230 14930         2022 17034 KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIREL           148,20   1  MATERIAL SEGURANCA     
             2023/003060 12244 7492          2023 15740 RUSSO BUFFET LTDA                                790,00   1  DIVERSOS PESSOA JURIDIC
                                                                   Total do Dia :                      1.267,00                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        24.05.2023                                                                                                                          
             2023/003059 12244 7274          2023  7225 LITORAL PRINT MARKETING LTDA                   1.860,00   1  DIVERSOS PESSOA JURIDIC
                                                                   Total do Dia :                      1.860,00                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        26.05.2023                                                                                                                          
             2023/002610 12244 11634         2022 12895 SBS EVENTOS LTDA.                              4.049,40   1  DIVERSOS PESSOA JURIDIC
             2023/002611 12244 11634         2022 12895 SBS EVENTOS LTDA.                            238.780,10   1  DIVERSOS PESSOA JURIDIC
                                                                   Total do Dia :                    242.829,50                             
                                                                   Total do Mes :                    958.493,88                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        01.06.2023                                                                                                                          
             2023/002100 12165 3551          2023 16917 SS AMBIENTAL SA                              447.899,88   1  LIMPEZA CONSERVACAO    
                                                                   Total do Dia :                    447.899,88                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        05.06.2023                                                                                                                          
             2023/003586 12220 8049          2023 16962 BEATRIZ SOUZA SENA                             1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003580 12220 7474          2023 19007 NEUZA MARQUES GOUVEIA                          1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003724 12220 8055          2023 19004 ROSANGELA APARECIDA ALMEIDA PEREIRA            1.302,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
             2023/003921 12220 8902          2023 19066 ROSIANE DOS SANTOS SANTANA                     1.300,00   1  DIVERSOS PESSOA FISICA 
                                                                   Total do Dia :                      5.206,00                             
                                                                   Total do Mes :                    453.105,88                             
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                   Total Geral .:                  4.282.658,11                             
        
        FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 05/Jun/2023, 14h e 39m.


